Câmara Municipal de Maracanaú
Avenida Luiz Gonzaga Honório de Abreu, 890 - Piratininga - CEP: 61905-167 - Maracanaú\CE

P
ro

to
c
o
la

d
o
 e

m
:
1
6
/0

9
/2

0
2
5
 1

2
:0

4
:2

3
 n

o
 I
P

:
1
9
2
.1

6
8
.1

3
1
.3

0
 -

 N
ú
m

e
ro

 d
o
 p

ro
to

c
o
lo

:
2
0
2
5
.0

9
.1

6
-0

0
4
7

REQUERIMENTO LEGISLATIVO: 144/2025

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Maracanaú.

Solicita à Secretária de Saúde, informações
acerca da Indicação Legislativa nº 106/2025,
de 28 de janeiro de 2025, que trata da
construção de uma Ala Oncológica no Hospital
Municipal João Elísio de Holanda.

 O(a) Vereador(a) subscrito(a), no uso de suas atribuições legais, vem apresentar
o seguinte Requerimento ao(à) Exmo.(a) Sr.(a) Vanderlange de Sousa Gomes
Secretária de Saúde, solicitando informações a respeito da Indicação Legislativa nº
106/2025, de 28 de janeiro de 2025, que dispõe sobre a Construção de uma Ala
Oncológica no Hospital Municipal João Elísio de Holanda.

Sala das sessões da Câmara Municipal de Maracanaú, 22 de Setembro de 2025.

Assinado eletronicamente na data: 22/09/2025
pelo CPF: ***.978.393-** no IP: 192.168.131.30

Antônio da Silva Moraes
Vereador(a) - PP

JUSTIFICATIVA

O objetivo é obter esclarecimentos quanto às providências já adotadas, estudos
realizados, planejamento orçamentário, previsão de execução e demais medidas
referentes à viabilização desta importante iniciativa, que visa ampliar e qualificar o
atendimento de saúde aos pacientes oncológicos de nosso município e região.

Câmara Municipal de Maracanaú

www.camaramaracanau.ce.gov.br/materias/11973

aLegisGov Pág. 1 de 1